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WSZYSCY WYKONAWCY 
 

dotyczy postępowania pn.: Wzmocnienie drogi wojewódzkiej nr 323  Leszno – Henrykowo od km 6+300 
do km 7+560. 

  
Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 
ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.), dalej  
ustawa Pzp wyjaśnia co następuje: 

 
Pytanie 1.  
Dotyczy § 2 pkt 5 projektu umowy. 
Prosimy o doprecyzowanie, w jakim terminie od złożenia przez Wykonawcę „protokołu konieczności” 
Zamawiający będzie dokonywał jego weryfikacji i udzielał odpowiedzi w zakresie jego zatwierdzenia lub 
odrzucenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dokona kwalifikacji zasadności „protokołu konieczności” niezwłocznie po 
przeanalizowaniu wniosku oraz dokumentów złożonych przez Wykonawcę. 
 

Pytanie 2.  
Dotyczy § 8 pkt 1 oraz § 8 pkt 3 projektu umowy. 
W związku z tym, że umowa podwykonawcza stanowi osobną umowę o roboty budowlane (z innymi cenami 
niż Kontrakt z Zamawiającym), prosimy o zmianę tego zapisu tak, aby Podwykonawca nie musiał podpisywać 
zestawienia wartościowego wykonanych robót, a jedynie zestawienie ilościowe (czyli obmiar robót), ze 
wskazaniem jakie roboty i w jakiej kwocie (wyliczonej z cen z umowy podwykonawczej) zostały zrealizowane 
przez tychże Podwykonawców. Prosimy o ograniczenie zobowiązania Wykonawcy w kwestii Podwykonawców 
do: załączenia do faktury zestawienia wartości wykonanych robót, sprawdzonego przez Inspektora Nadzoru  
i podpisanego przez Podwykonawcę, bazującego na cenach z umowy podwykonawczej. Niczym 
nieuzasadnione jest żądanie przez Zamawiającego, aby Podwykonawcy podpisywali wartościowe zestawienie 
robót do faktury wystawianej przez Wykonawcę na Zamawiającego 
W związku z powyższym, wnosimy również o usunięcie w § 8 pkt 3 Umowy zapisu „podpisane przez 
Podwykonawców i Dalszych Podwykonawców zgłoszonych do rozliczenia”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że z uwagi na fakt, iż wybór Wykonawcy następuje w ramach zamówienia publicznego, 
zgodnie z zasadą, którego złożone oferty w postępowaniu są jawne, Zamawiający nie zgadza się na taką zmianę 
zapisu § 8 ust 1 i 3 Projektowanych Postanowień Umowy, Tom II SWZ, dalej zwanych PPU. 
 



 
 

Pytanie 3.  
Dotyczy § 11 pkt 2 projektu umowy. 
Prosimy o wskazanie kiedy nastąpi przekazanie placu budowy. W par. 11 ust. 2 jest wskazane że ZM jest 
zobowiązany do przekazania placu budowy, jednak nigdzie w umowie nie jest napisane w jakim to nastąpi 
terminie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że informacja o terminie przekazania placu budowy znajduje się w ST-D.00.00.00,  
w pkt. 1.5.1 Przekazanie Terenu Budowy: „Zamawiający w terminie do 21 dni od daty podpisania umowy 
przekaże Wykonawcy Teren Budowy wraz ze wszystkimi wymaganymi uzgodnieniami prawnymi  
i administracyjnymi, Dziennik Budowy oraz jeden komplet dokumentacji projektowej.” 
 
Pytanie 4.  
Dotyczy § 21 pkt 1 ppkt 11 projektu umowy. 
Prosimy o doprecyzowanie w ppkt 11), że kara ta zostanie naliczona w przypadku, gdy niezgodne oznakowanie, 
braki w oznakowaniu lub wykonanie oznakowania z nienależytą starannością będą wynikały z winy 
Wykonawcy. W sytuacji np. kradzieży oznakowania lub jego zniszczenia przez osoby trzecie w godzinach 
nocnych, Wykonawca nie będzie w stanie poprawić oznakowania bezpośrednio po wystąpieniu takiego 
zdarzenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż § 21 pkt 1 ppkt 11 Ppu brzmi: 
     „1.       Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

11) za niezgodne z zatwierdzonym projektem tymczasowej organizacji ruchu z przyczyn zależnych 
od Wykonawcy, oznakowanie na czas prowadzenia robót, braki w oznakowaniu lub wykonanie 
oznakowania z nienależytą starannością w wysokości 3 000 zł brutto.” 
 

Pytanie 5.  
Dotyczy § 21 pkt 2 projektu umowy. 
Wnosimy o zmniejszenie limitu kar umownych w par. 21 ust. 2 na 15% wynagrodzenia umownego brutto. 
Aktualny limit kar na poziomie 30% wynagrodzenia umownego brutto jest zdaniem Wykonawcy wygórowany 
i niezasadny. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. 
 
Pytanie 6.  
Dotyczy § 23 pkt 5 ppkt 1 lit. c) projektu umowy. 
Wykonawca zwraca się z prośba o wykreślenie zapisu i zastąpienie go następującym: 
c) na koszt Strony z winy, której nastąpiło rozwiązanie umowy niezwłocznie zabezpieczy przerwane roboty  
w zakresie określonym przez Zamawiającego. W przypadku nieprzystąpienia do zabezpieczenia robót 
przerwanych, Zamawiający zleci innemu podmiotowi ich wykonanie na koszt Wykonawcy, bez potrzeby 
uzyskiwania dodatkowego upoważnienia sądu w tym zakresie.   
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. 



 
 

Pytanie 7.  
Proszę o wyjaśnienie rodzinności dot. zakresu robót – różnice pomiędzy planem sytuacyjnym, projektem 
organizacji ruchu a istniejącym oznaczeniem kilometracji drogi ( początek, koniec). 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż rozbieżności kilometracji w dokumentacji projektowej wynikają z aktualizacji 
pikietażu drogi po wybudowaniu drogi ekspresowej nr 5. Realizację remontu oraz montaż słupków 
prowadzących należy wykonać zgodnie z aktualną kilometracją ewidencyjną zawartą w projekcie stałej 
organizacji ruchu. Zmiana kilometracji wcześniejszego odcinka DW 323 od. węzła S5 zostanie wykonane przez 
RDW w Kościanie. 
 
Pytanie 8.  
Czy przebudowa zatoki autobusowej wchodzi zakres wykonywanych robót. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż przebudowa zatoki autobusowej znajduje się poza zakresem wykonywanych robót. 
 
Pytanie 9.  
Dotyczy pozycji przedmiarowej nr 10 Tabeli Elementów Rozliczeniowych: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej w jednostce obmiarowej w/w 
pozycji. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zamieszcza poprawioną Tabelę Elementów Rozliczeniowych. 
 
Pytanie 10.  
Dotyczy IPU TOM II SWZ §4 ust. 1: 
Wnosimy o ustalenie rozpoczęcia biegu terminu na realizacji od dnia przekazania terenu budowy. Wykonawca 
przed tym dniem nie ma możliwości realizacji przedmiotu umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami ST-D.00.00.00, w pkt. 1.5.1 Przekazanie Terenu Budowy: 
„Zamawiający w terminie do 21 dni od daty podpisania umowy przekaże Wykonawcy Teren Budowy”.  
W okresie od podpisania Umowy do przekazania terenu budowy Wykonawca zobowiązany jest do 
przygotowania oraz przedłożenia Zamawiającemu dokumentów wymienionych w punktach 11 i 13 §13 IPU II 
TOM SWZ oraz opracowanie i zatwierdzenie projektu TOR (pkt. 10 § 13 IPU) do czasu przystąpienia do czasu 
przystąpienia do realizacji robót. 
 
Pytanie 11.  
Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie do umowy z PW kar za naruszenie zasad BHP? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. 
 
Pytanie 12. 
Dotyczy pozycji przedmiarowej nr 12 Tabeli Elementów Rozliczeniowych: 



 
 

Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej w jednostce obmiarowej w/w 
pozycji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamieszcza poprawioną Tabelę Elementów Rozliczeniowych. 
 
Pytanie 13. 
Dotyczy SST TOM III SWZ: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności w kilometracji pomiędzy planem sytuacyjnym  
(rys. „323 Henryk plan syt. 2.1.pdf”), a projektem SOR (rys. „323 SOR Henryk odc. 1.pdf”). 
Prosimy o potwierdzenie, że prawidłową kilometrację oznaczono na planie sytuacyjnym branży drogowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 7. 
 
 
Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 
22.08.2022r. do godz. 12:00. 
 
W związku z powyższym podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający modyfikuje treść: pkt. 14.1, 16.1., 
16.2 Instrukcji dla Wykonawców, Tom I, Rozdział 1 SWZ, które otrzymują brzmienie: 
 
14.1.  Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz  

z upływem terminu składania ofert i trwa do dnia 20 września 2022 r. włącznie. 
16.1.  Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformy 

platformazakupowa.pl/pn/wzdw zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 15, w terminie do 22.08. 
2022 r., do godziny 12:00 czasu lokalnego. 

16.2.       Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w dniu 22.08.2022 r., o godzinie 12:05 czasu lokalnego. 
 


